
4656 6 marzo 1975 B. O. del E.—Núm. 56

4721 RESOLUCION de la Dirección General de Perso
nal por la que se nombran Catedráticos numerarios 
y Profesores titulares del ciclo de Ciencias de la 
Naturaleza de Institutos Técnicos de Enseñanza 
Media.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de 24 de abril 
de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y la Orden de con
vocatoria del concurso de traslados de Institutos Técnicos de 
Enseñanza Media de fecha 13 de noviembre de 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» del 29), y teniendo en cuenta que las plazas 
vacantes que se indican han sido solicitadas por los Profesores 
que se mencionan en las que son o resultan ser los únicos 
peticionarios,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero —Nombrar en virtud de concurso de traslados Cate
dráticos numerarios y Profesores titulares del ciclo de Ciencias 
de la Naturaleza de Institutos Técnicos de Enseñanza Media a 
los concursantes que a continuación se indican:

Don Miguel Márquez Velázquez, Catedrático numerario del 
Centro de Modalidad - Industrial Minera de Cartaya (Huelva), 
procedente del de La Carolina (Jaén), de modalidad industrial 
minera.

Don José Antonio Alvarez Alvarez, Catedrático numerario del 
Centro de modalidad agrícola-ganadera de Santa María del Pá
ramo (León), procedente de de Villaviciosa (Oviedo), de moda
lidad agrícola ganadera.

Doña María Paz Porto Ares, Profesora titular del Centro de 
Modalidad agrícola-ganadera de. Ribadavia (Orense), procedente 
del de Benicarló (Castellón), de modalidad industrial minera.

Segundo.—De conformidad con lo que preceptúa la base nove
na de la Orden de convocatoria del concurso de traslados, la 
toma de posesión se efectuará, para quienes cambien de destino, 
el 1 de octubre de 1975.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de enero de 1975.—El Director general, Antonio 

de Juan.

Sr. Subdirector general de Personal.

4722 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se nombran en virtud de concurso de 
traslado Catedráticos numerarios y Profesores titu
lares del ciclo de «Geografía e Historia» de Ins
titutos Técnicos de Enseñanza Media.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de 24 de abril 
de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y la Orden de 
convocatoria del concurso de traslados de Institutos Técnicos de 
Enseñanza Media de fecha 13 de noviembre de 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» del 29), y teniendo en cuenta que las plazas 
vacantes que se indican han sido solicitadas por los Profesores 
que se mencionan, en las que son o resultan ser únicos peti
cionarios,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Nombrar en virtud de concurso de traslado Cate
dráticos Numerarios y profesores titulares del ciclo de «Geogra
fía e Historia» de Institutos Técnicos de Enseñanza Media, a los  
concursantes que a continuación se indican:

Don Amado López Armisén, Catedrático numerario del Cen
tro de modalidad agrícola-ganadera de Ejea de los Caballeros 
(Zaragoza), procedente del de Tamarite de Litera (Huesca), de 
la misma modalidad.

Don Francisco Pallarás Moreno, Catedrático numerario del 
Centro de modalidad industrial-minera de Motril (Granada), pro
cedente de Lebrija (Sevilla), de modalidad agrícola-ganadera.

Doña Mercedes Lázaro Curiel, Catedrática numeraria del 
Centro de modalidad agrícola-ganadera de Burgo de Osma (So
ria), procedente en virtud de reingreso provisional del de Tome
lloso (Ciudad Real), de la misma modalidad. 

Doña Carmen Josefa Figueroa Vidal, Profesora titular del 
Centro de modalidad agrícola-ganadera de Alcira (Valencia), 
procedente del de Denia (Alicante) de modalidad marítimo- 
pesquera.

Doña Julita Mate Gil, Profesora titular del Centro de modali
dad agrícola-ganadera de Lucena (Córdoba), procedente del de 
Azuaga (Badajoz), de modalidad industrial-minera.

Don Alberto Sebastián Bedoya, Profesor titular del Centro 
de modalidad agrícola-ganadera de Puerto de la Cruz (Santa 
Cruz de Tenerife), procedente del de Valle de Carranza (Viz
caya), de la misma modalidad.

Doña Carmen Pérez Mansilla, Profesora titular del Centro

de modalidad industrial-minera e Benicarló (Castellón), proce
dente del de Daimiel (Ciudad Real), de modalidad agrícola- 
ganadera.

Segundo.—De conformidad con lo que preceptúa la base no
vena de la Orden de convocatoria del concurso de traslados, la 
toma de posesión se efectuará, para quienes cambien de destino, 
el 1 de octubre de 1975.

Tercero.—Declarár desiertas las plazas siguientes;

Balaguer (Lérida), Cervera (Lérida), Consuegra (Toledo), 
Fuenteovejuna (Córdoba), Guía de Gran Canaria (Las Palmas), 
Peñaranda de Bracamonte (Salamanca), Priego de Córdoba 
(Córdoba), Ribadavia (Orense), Santa María dei Páramo 
(León), Tapia de Casariego (Asturas), Tomelloso (Ciudad Real), 
Villanueva de la Serena (Badajoz), Alsasua (Navarra). Azpei
tia (Guipúzcoa), Cartaya (Huelva), Cazorla (Jaén), Jerez de los 
Caballeros (Badajoz), Mora de Ebro (Tarragona), Orgiva (Gra
nada), Ayamonte (Huelva).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de enero de 1975.—El Director general, Antonio 

de Juan.

Sr. Subdirector general de Personal.

4723 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se nombran en virtud de concurso de 
traslado Catedráticos numerarios, Profesores espe
ciales numerarios y Profesores especiales titulares 
de «Dibujo» de Institutos Técnicos de Enseñanza 
Media.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de 24 de abril 
de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y la Orden de 
convocatoria del concurso de traslados de Institutos Técnicos 
de Enseñanza Media de fecha 13 de noviembre de 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» del 29) y teniendo en cuenta que las plazas 
vacantes que se indican han sido solicitadas por los Profesores 
que se mencionan, en las que son o resultan ser únicos peticio
narios,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Nombrar en virtud de concurso de traslados Cate
dráticos numerarios, Profesores especiales numerarios y Profe
sores especiales titulares de «Dibujo» de Institutos Técnicos de 
Enseñanza Media, a los concursantes que a continuación se 
indican:

Don José Tello Andrés, Catedrático numerario del Centro de 
modalidad agrícola-ganadera de Vilafranca del Penedés (Bar
celona), procedente del de Archidona (Málaga), de modalidad 
agrícola-ganadera.

Doña Concepción Rodríguez Míguez, Profesora especial nume
raria del Centro de modalidad marítimo-pesquera de Noya (La 
Coruña), procedente del de Bermeo (Vizcaya), de la misma 
modalidad.

Don Alfonso Estirado del Amo, Profesor especial titular del 
Centro de modalidad industrial-minera de Coca (Segovia), pro
cedente del de Alsasua (Navarra), de la misma modalidad.

Don Juan Vidal Llorca. Profesor especial titular del Centro 
de modalidad agrícola-ganadera de Hellín (Albacete), proceden
te del de Azpeitia (Guipúzcoa) de modalidad industrial-mi
nera.

Segundo.—De conformidad con lo que preceptúa la base no
vena de la Orden de convocatoria del concurso de traslados, la 
toma de posesión se efectuará para quienes cambien de destino, 
el 1 de octubre de 1975.

Tercero.—Declarar desiertas las plazas siguientes:

Alcañiz (Teruel), Almonte (Huelva), Balaguer (Lérida), Be
tanzos (La Coruña), Burgo de Osma (Soria), Caspe (Zaragoza), 
Castañeda (Santander), Cervera (Lérida), Constantina (Sevilla), 
Consuegra (Toledo), Dalías (Almería), Don Benito (Badajoz), 
Fuenteovejuna (Córdoba), Guía de Gran Canaria (Las Palmas), 
Laguardia (Alava), Lalín (Pontevedra), Peñaranda de Braca
monte (Salamanca), Ribadavia (Orense), Santa María del Pá
ramo (León), Tapia de Casariego (Oviedo), Tomelloso (Ciudad 
Real), Túy (Pontevedra), Valle de Carranza (Viacaya), Villa
viciosa (Oviedo), Calella (Barcelona), Cartaya, (Huelva), Mora 
de Ebro (Tarragona), Mora de Toledo (Toledo). Mota del Cuervo 
(Cuenca), Orgiva (Granada), Portillo (Valladolid), Tarazona 
(Zaragoza), Vera (Almería), Villablino (León).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de enero de 1975.—El Director general, Antonio de 

Juan.

Sr. Subdirector general de Personal.


